
  

МУ «Департамент образования г. Аргун» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 с. БЕРДЫКЕЛЬ»                                                 

ИМЕНИ ЯКУБОВА ШАМСУДИНА ШАМХАНОВИЧА                                                                                                

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН 

(МБОУ «СОШ № 3 с. Бердыкель») 

    МУ «Аргун-Г1алин дешаран департамент» 

АРГУН – Г1АЛИН ОКРУГАН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ                        

ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «БЕРДК1ЕЛАРА ЯКУБОВ ШАМСУДИН 

ШАМХАНОВИЧАН Ц1АРАХ № 3 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ                       

(МБЙУХЬ «Бердк1елара №3 ЙЙИ) 

 
П Р И К А З 

 

  17 сентября 2025 года                                                                 №         
 

 

О проведении «Года начальной школы» 

в МБОУ «СОШ №3 с. Бердыкель» 

имени Якубова Шамсудина Шамхановича 
 

     На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 08.09.2025 года №7З0 - п (О проведении (Года начальной школы)) 

в Чеченской Республике», приказа МУ «Департамент образования г. Аргун»                    

от 16.09.2025 года № 121-п «О проведении «Года начальной школы» в городском 

округе г. Аргун», а также в целях повышения качества начального общего 

образования в МБОУ «СОШ №3 с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина 

Шамхановича, создания условий для методической поддержки педагогов, 

обеспечения системного подхода к профессиональному развитию молодых 

специалистов, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить 2025-2026 учебный год «Годом начальной школы» в                                     

МБОУ «СОШ №3 с. Бердыкель» имени Якубова Шамсудина Шамхановича 

2. Организовать исполнение Регионального Проекта «Год начальной школы» 

(далее - Проект) утвержденного приказом №730-п от 08.09.2025 года 

Министерством образования и науки Чеченской Республики согласно 

приложению №1.  

3. Организовать исполнение Комплексного плана мероприятий по реализации 

Проекта, утвержденного приказом №730-п от 08.09.2025 года Министерства 

образования и науки Чеченской Республики согласно приложению № 2.  



4. Назначить школьным координатором по реализации Проекта «Года 

начальной школы» в МБОУ «СОШ №3 с. Бердыкель» имени Якубова 

Шамсудина Шамхановича заместителя директора по УВР Умхаеву Х.Д.  

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор:                                                                                                     Э.В.Эльмаева 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



План  

мероприятий по реализации Проекта                                                                                      

(Год начальной школы) 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 Цикл семинаров для учителей 
начальной школы 

«Проектирование учебного занятия в 
начальной школе с учетом результатов 

ВПР) 

В течение 
года 

Зам. директора 

по УВР, МР 

 
 Уроки по проектной деятельности: 

Введение детей в проектную 

деятельность через специальные уроки. 

  

  Организация тематических недель, 

посвященных различным аспектам 

проекта (например, экология, культура, 

наука). 

  

 Проведение конкурсов и викторин по 

тематике проекта. 

  

 Проведение мастер-классов для детей по 

различным направлениям проекта. 

 

  

 
 Презентация проектов: Организация 

выставки и презентации выполненных 

проектов. 

 

  

    

    

    

 

 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

